IQ Innovationspreis Mitteldeutschland 2022



Einladung zur Auftaktveranstaltung 6.12.2021, 17.30 Uhr



Herzlich Willkommen zum Auftakt des IQ Innovationspreis Mitteldeutschland 2022!

Die Europäische Metropolregion Mitteldeutschland lädt Sie sehr herzlich ein.



Cornelia Jahnel

Zum Programm

Mit der Auftaktveranstaltung startet der Clusterinnovationswettbewerb der Europäischen Metropolregion Mitteldeutschland und ihrer Partner in Halle (Saale) und Leipzig nunmehr in die 18. Runde. Einmal mehr möchten wir mit diesem Format interessante Einblicke in die Herausforderungen und Erfolge von hiesigen Startups geben.

Im Mittelpunkt des Abends steht die Keynote der Unternehmerin Cornelia Jahnel, die eine Schlüsselposition im mitteldeutschen Startup-Ökosystem einnimmt. Sie ist Gründerin und Unternehmerin mit Wurzeln in Thüringen und Sachsen und eine international gefragte Expertin in den Bereichen Finance und Life Sciences. Sie engagiert sich auch selbst als Business Angel, u.a. über den von ihr gegründeten AVESTA Business Angel Club und das internationale Astia Angel Netzwerk.

Freuen Sie sich auf ein kurzweiliges Online-Format!

Programm

ab 17 Uhr Digital Warm Up mit DJ-Set

17.30 Uhr Grußwort

Burkhard Jung, 1. Vorsitzender der Europäischen Metropolregion Mitteldeutschland und Oberbürgermeister der Stadt Leipzig

17.40 Uhr Der IQ Innovationspreis Mitteldeutschland 2022 auf einen Blick 17.50 Uhr

Der Innovationsstandort

Mitteldeutschland im Portrait

"Sustainable Financing – wo steht das Startup-Ökosystem in Mitteldeutschland?" Cornelia Jahnel, *Gründerin &* CEO COM3 group/ASTIA Advisor/ Gründerin AVESTA BAC

18.15 Uhr Offene Fragerunde

Moderation: Hanka Fischer, Projektleiterin des IQ Innovationspreis Mitteldeutschland

Zum Live-Stream des IQ-Auftaktes: www.iq-mitteldeutschland.de



Organisatorisches

Veranstaltungsort

Der IQ-Auftakt findet ausschließlich im Live-Stream statt: www.iq-mitteldeutschland.de

Anmeldung

Bitte nutzen Sie für Ihre Anmeldung bis zum 1. Dezember 2021 das Online Formular unter: www.mitteldeutschland.com/iq-auftakt

Kontakt

Metropolregion Mitteldeutschland Management GmbH Hanka Fischer E-Mail: fischer@mitteldeutschland.com

Tel.: 0341 - 6001616

Mit dem Clusterinnovationswettbewerb IQ Innovationspreis Mitteldeutschland fördert die Europäische Metropolregion Mitteldeutschland neuartige, marktfähige Produkte, Verfahren und Dienstleistungen zur Steigerung von Innovation und Wettbewerbsfähigkeit in Mitteldeutschland.

www.iq-mittel deutschland.de

Bewerbungen für den IQ 2022 sind vom 6.12.2021 bis zum 14.3.2022 online möglich.